MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH

EDITAL Nº 23, DE 30 DE JUNHO DE 2014. CONCURSO PÚBLICO 5/2013
EBSERH/HUAB

EDITAL nº 23/2014 DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública
a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Editais nº 20, 21 e 22/2014, visando ao
preenchimento de vagas nas áreas médica, assistencial e administrativa, com lotação no Hospital Maternidade Ana
Bezerra/UFRN/EBSERH, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
ÁREA MÉDICA
1.1.801 Médico - Anestesiologia
1º VICTOR DANTAS FERREIRA LOPES; 2º SERGIO MUNHOZ PEREIRA; 3º ARTHUR HALLEY BARBOSA DO VALE; 4º
FREDERICO OSVALDO FRAENKEL; 5º JOSE BENICIO DANTAS NETO; 6º THALES MARINHO CAMPOS; 7º RICARDO SERGIO
DE OLIVEIRA MAIA; 8º ANTONIO DE OLIVEIRA BARROS JUNIOR; 9º VINICIUS LOBO ROCHA; 10 EVANE MARIA DE
FREITAS PRAXEDES.
1.2.807 Médico - Ginecologia e Obstetrícia
1º MICHELLY NOBREGA MONTEIRO; 2º ANA CLAUDINE PONTES; 3º LORENA MAGALE DANTAS CIRINO; 4º MARIA
MONIQUE SILVA OLIVEIRA; 5º MEIRE SOLANGE SOARES; 6º MARCELA QUEIROZ LOPES DE MELO MARTINS PAIVA; 7º
CAZUY ALVES UCHOA GUERRA; 8º RAYSSA ANGELICA LIRA DE CARVALHO; 9º LUIZY DELCA FILGUEIRA LOPES; 10
ALMERINDA FERNANDES DE QUEIROZ; 11 LEANDRA FERREIRA DE OLIVEIRA; 12 MYCHELLE AMARAL ARAUJO DOS
SANTOS.
1.3.810 Médico - Medicina do Trabalho
1º CLAUDIA SIQUEIRA BESCH.
1.4.811 Médico - Neonatologia
1º GEISA MENEZES CHAVES; 2º FERNANDA VIEIRA DE ANDRADE PRADO; 3º MAXWELL DE OLIVEIRA SOUZA; 4º
FERNANDA BRUNA DOS SANTOS TAVARES; 5º GEORGIA MEDEIROS LOPES DE SOUZA; 6º LOUISE LEIROS FERREIRA
SIQUEIRA; 7º FRANKLIN QUEIROZ BARBOSA.
1.5.813 Médico - Pediatria
1º FLAVIO AUGUSTO LYRA TAVARES DE MELO; 2º LAMECH SIMPLICIO GOES DE CARVALHO NASCIMENTO; 3º JULIETA
ALICE MORENO RODRIGUES; 4º REGINA COELI DA SILVA E MELO BRANDAO; 5º DAFNE ALENCAR DASSUNCAO; 6º THAIS
MEDEIROS CRUZ; 7º ISABEL CRISTINA DE ARAGAO REGO; 8º CAMILA MACEDO DA SILVA; 9º ANA LILIAN DE AGUIAR;
10 DANIELE DA SILVA MACEDO; 11 LUANA DIAS SANTIAGO; 12 INDHIRA RENIA TAVARES GUIMARAES; 13 MARCELO
CANDIDO DE ANDRADE LEITAO; 14 NEFTALI DE MACEDO JUNIOR; 15 MARIA ZILDA GOMES DE MEDEIROS;
16 CAROLINA PONCE LEON PORTO; 17 ANA KARINA DE SOUSA FERNANDES LUZ; 18 AMANDA MARCAL DE ARAUJO
KULESZA; 19 CARLA PERCILIA OLIVEIRA DE LUCENA; 20 RAFAEL MEDEIROS BEZERRA COSTA.
1.6.815 Médico - Radiologia e Diagnóstico por Imagem
1º FRANCISCO PIRES NEGROMONTE DE MACEDO.
1.7.816 Médico Ultrassonografia em Ginecologia e Obstetrícia
1º UIANE DA CAMARA PINTO AZEVEDO.

ÁREA ASSISTENCIAL
1.8.101 Assistente Social
1º KEILA MARGARIDA DO MONTE MOURA DE BRITTO; 2º EDINARA LINA DE OLIVEIRA; 3º JACICLELMA MARCIA DA
SILVA; 4º MARIA ROSANGELA NEVES.
1.9.105 Enfermeiro- Assistencial
1º ELAINE FERNANDES GOMES DINIZ; 2º LUIZ PEREIRA DE ASSIS NETO; 3º DOUGLAS FERREIRA ALVES CALIXTO; 4º
SAMILLY MARJORE DANTAS LIBERATO.
1.10.105 Enfermeiro- Assistencial (listagem específica para pessoas com deficiência)
1º CHRISTIANNE TAVARES GONDIM.
1.11.108 Enfermeiro - Saúde do Trabalhador
1º ROMANNINY HEVILLYN SILVA COSTA.
1.12.109 Enfermeiro - Obstetrícia

1º ANTONIO EDGAR TORRES CAMARA; 2º ERICA BEZERRA FREIRE DA SILVA; 3º IRISMAR KARLA SARMENTO DE PAIVA;
4º RAQUEL TROVAO DE MEDEIROS; 5º DANIELLE MIRELLA CARVALHO DE ARAUJO; 6º JOANA DARC SILVA ANDRADE
BEZERRA; 7º LUCIANA LIMA BARRETO; 8º TACILA OLIVEIRA DE ARAUJO;
9º AUIARA MARIA ARAUJO DE SOUZA; 10 AMANDDA THAISE DE SOUZA BARBOSA.
1.13.110 Farmacêutico
1º MARIA IMACULADA CONCEICAO FERREIRA DE CARVALHO; 2º ANA CRISTINA SANTOS FERNANDES PEREIRA; 3º
POLIANA FERNANDES DE AZEVEDO; 4º HELOISA MARA BATISTA FERNANDES; 5º GERALDO CESAR MARTINS; 6º
MICHELLE SOUSA CUNHA BANDIERINI; 7º TAISSA MARIA MOURA DE OLIVEIRA; 8º RUZE CLAUDIA FREITAS LIMA;
9º ELAYNE FLAVIA PEREIRA CASTRO; 10 MARTA DANIELLE DE ALMEIDA PIMENTA CUNHA; 11 JOAO CARLOS LIMA
RODRIGUES PITA; 12 MARCIO ANTONIO TAVARES MARINHO; 13 RAFAEL PEREIRA DE ARAUJO NETO; 14 IARAH
DANIELA DANTAS SILVA.
1.14.111 Fisioterapeuta
1º LUKANDDA CURY DE MEDEIROS CASTRO; 2º TATIANNE DA SILVA ALVES.
1.15.112 Fisioterapeuta Respiratória
1º ANA MICHELLE ARAUJO DE PAIVA.
1.16.113 Fisioterapeuta Saúde da Mulher
1º CAMILA DE ARAUJO MELO RIBEIRO.
1.17.115 Fonoaudiólogo
1º MONIQUE RAMOS PASCHOAL.
1.18.116 Nutricionista
1º CLELIA CARLA DE MEDEIROS CARVALHO AZEVEDO; 2º GINA ARAUJO MARTINS FEITOSA.
1.19.117 Psicólogo Hospitalar
1º THATIANE GUEDES DE OLIVEIRA MACHADO; 2º ARIANE CRISTINY DA SILVA FERNANDES.
1.20.201 Técnico em Enfermagem
1º FRANCLE AVELINO DE ARAUJO; 2º SEVERINO FERREIRA SOBRINHO; 3º MARCIA REGINA DE SOUZA; 4º MARTA
ELICENIA DUARTE MENDES; 5º DANIELLY DAYSE LEITE GURGEL; 6º PEDRO CARDOSO DA SILVA NETO; 7º ANA CELIA DE
MEDEIROS DANTAS; 8º MARIA JOSE DA SILVA ALBUQUERQUE; 9º EDNEIDE DUARTE CUNHA.
1.21.201 Técnico em Enfermagem (listagem específica para pessoas com deficiência)
1º ADRIANA FERREIRA DOS SANTOS LIMA; 2º RENNE DE FIGUEIREDO BEZERRA LUCENA.
1.22.202 Técnico em Farmácia
1º LEONARDO BRUNO CAMPOS DUARTE; 2º KARLA MARISE MACEDO REVOREDO; 3º SEBASTIAO MONTEIRO DA SILVA
NETO.

ÁREA ADMINISTRATIVA
1.23.119 Advogado
1º DIEGO ANTONIO DINIZ LIMA.
1.24.120 Analista Administrativo – Administração
1º LUIZ FERNANDO SILVA.
1.25.121 Analista Administrativo – Contabilidade
1º RAIMUNDO VERISSIMO FERNANDES; 2º CLAUDIA RODRIGUES DE MELO E SILVA; 3º MARCO ANTONIO DINIZ DA
SILVA.
1.26.122 Analista Administrativo – Estatística
1º JULIANA DANTAS DE ARAUJO SANTOS CAMARGO.
1.27.123 Analista de Tecnologia da Informação – Processos
1º CHARLES HENRIQUE FRAZAO MATOS.
1.28.124 Analista de Tecnologia da Informação – Suporte e Redes
1º ALLEXANDRE DE SABOYA PEREIRA.
1.29.125 Engenheiro Civil
1º ROBERTO REMEDIOS SEDDA.
1.30.126 Engenheiro Clínico
1º RAFAEL CAVALCANTI CONTRERAS.
1.31.127 Engenheiro de Segurança do Trabalho
1º MANOEL ERASMO DA SILVA NETO.
1.32.128 Psicólogo Organizacional
1º ANGELICA ANDRADE FERREIRA DE MELO.
1.33.206 Assistente Administrativo
1º PAULO VICENTE DE ARAUJO BARRETO; 2º TED WAGNER MENDONCA FERREIRA

1.34.207 Técnico em Informática
1º GILDASIO DA COSTA TEIXEIRA.
1.54.208 Técnico em Segurança do Trabalho
1º IVANILDO TOMAZ DE MACEDO.

2 Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:
2.1 Nos dias 28 e 29/07/2014, das 8 às 12h e das 13h às 17h, no endereço Auditório do Hospital Ana Bezerra (acesso
lateral) – Praça Tequinha Farias, Santa Cruz – RN, mediante agendamento a ser comunicado por e-mail por parte da
Divisão de Gestão de Pessoas do HUAB, para:
a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) -
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em cartório;
b) entrega de Curriculum Vitae simplificado e o cadastro disponibilizado no endereço eletrônico da EBSERH:
www.ebserh.mec.gov.br.; e
c) agendamento para a realização da coleta de sangue e do exame admissional.
2.2 Nos dias 29 e 30/07/2014, das 6 às 10h, no endereço: Laboratório do Hospital Ana Bezerra (acesso lateral) – Praça
Tequinha Farias, Santa Cruz – RN, para realização da Coleta de Sangue, conforme agendamento. O candidato deverá
estar em jejum de, no mínimo, 12 (doze) horas, com cópia do RG e do comprovante de residência.
2.3 Nos dias 30/07, 31/07 e 01/08/2014, das 8 às 14h, no Ambulatório do Hospital Ana Bezerra (acesso lateral) – Praça
Tequinha Farias, Santa Cruz – RN, para realização do Exame Admissional, conforme agendamento.
2.4 Nos dias 30/07, 31/07 e 01/08/2014, das 8 às 17h, após a realização do exame admissional, o candidato ou seu
procurador, deverá comparecer no Auditório do Hospital Ana Bezerra (acesso lateral) – Praça Tequinha Farias, Santa
Cruz – RN, para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional – ASO e dos documentos necessários para sua
contratação, relacionados no endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br.
2.5 Nos dias 06 e 07/08/2014, no Imirá Plaza Hotel, Via Costeira – Natal- RN, das 8 às 18h, para escolha dos horários
de trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social e atividades de
Integração.
3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter
irrevogável e irretratável do concurso público.
4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na sua exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.
5 A data da contratação marcada para o dia 06/08/2014 não será prorrogada.

JOSÉ RUBENS REBELATTO

Presidente

http://www.ebserh.mec.gov.br/
http://www.ebserh.mec.gov.br/